
 
 

 

 

ARRETE N° 2023-35 

 

REPRISES DES TERRAINS COMMUNS ET DES ENFEUS  

DELIVRES ENTRE LE 01/01/2018 ET LE 31/12/2018 POUR 5 ANS 

 
 
Le Président, 
 
Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles L2223-3,  
L2223-4, R2223-5 et R2223-6, 
 
Vu l’arrêté 2017-32 en date du 17 août 2017 portant approbation du règlement du cimetière des Joncherolles,  
 
Vu le règlement du cimetière, et notamment son article 2.1.1, 
 
Considérant qu’il y a lieu de fixer la date de la reprise des terrains communs et des enfeus délivrés pour 5 
ans, 
 

 

ARRETE 
 

 
Article 1er :  Les terrains communs et les enfeus du cimetière délivrés pour 5 ans dans lesquels ont eu 

lieu des inhumations faites en service ordinaire entre le 01/01/2018 et le 31/12/2018 seront 
repris par le Syndicat à partir du 01/01/2024. La liste des terrains communs repris figure en 
annexe 1. 

 
Article 2 Les objets non réclamés avant le 01/01/2025 seront détruits ou éventuellement utilisés par 

le Syndicat pour l’entretien et l’aménagement du cimetière ou vendus par lui, pour que le 
produit de la vente puisse être employé aux mêmes fins. 

 
Article 3 A défaut par les familles intéressées d’avoir fait procéder dans les conditions 

réglementaires, avant la date du 01/01/2024 à l’exhumation des restes des corps 
inhumés dans les sépultures en terrains communs, ces restes seront, soit immédiatement 
réinhumés dans l’ossuaire, soit feront l’objet d’une crémation.  

 
Article 4 Les cendres des restes exhumés sont déposées dans l'ossuaire. 
 

 

 

Article 5 Le présent arrêté sera affiché dans les Mairies des Communes membres du syndicat et à 
la conservation du cimetière. 

 

 
 
Certifié exécutoire, le présent acte, compte tenu : 
- De son affichage,  
- De sa transmission en préfecture,  
- De sa notification à l’intéressé. 

 

 
 

 

 
 

 

Villetaneuse, le
Le 6 octobre 2023

Le Président

Dieunor EXCELLENT

Publication sous format électronique :
Le 11 octobre 2023



 
 

 
 
 

Annexe 1 

       

       

N° ordre Famille Durée 
Date 

d'achat 
Date 

expiration 
Emplacement Genre 

0097 ZIGIC 5 ans 30/05/2018 29/05/2023 Groupe 02   N° 022 Enfeu 

0095 SALMET 5 ans 18/04/2018 17/04/2023 Groupe 03   N° 002 Enfeu 

0094 SALMET 5 ans 18/04/2018 17/04/2023 Groupe 03   N° 003 Enfeu 

0093 DUHEM 5 ans 18/04/2018 17/04/2023 Groupe 03   N° 004 Enfeu 

0096 BERTRAND 5 ans 25/04/2018 24/04/2023 Groupe 03   N° 005 Enfeu 

0092 MELAZI 5 ans 11/04/2018 10/04/2023 Groupe 03   N° 006 Enfeu 

0090 MARQUETTE 5 ans 21/03/2018 20/03/2023 Groupe 03   N° 008 Enfeu 

0089 
FENIAR SHAKER 
MIKHAEIL 

5 ans 15/02/2018 14/02/2023 Groupe 03   N° 009 Enfeu 

0088 GALLOIS 5 ans 14/02/2018 13/02/2023 Groupe 03   N° 010 Enfeu 

0087 DJEMAI 5 ans 01/02/2018 31/01/2023 Groupe 03   N° 011 Enfeu 

0086 LE LOSTEC 5 ans 24/01/2018 23/01/2023 Groupe 03   N° 012 Enfeu 

0085 DUMITRU 5 ans 17/01/2018 16/01/2023 Groupe 03   N° 013 Enfeu 

0083 SAINT JUSTE 5 ans 11/01/2018 10/01/2023 Groupe 03   N° 014 Enfeu 

0084 DIABY 5 ans 12/01/2018 11/01/2023 Groupe 03   N° 015 Enfeu 

0099 COLLARD 5 ans 20/06/2018 19/06/2023 Groupe 03   N° 025 Enfeu 

0100 INCONNU 5 ans 04/07/2018 03/07/2023 Groupe 03   N° 027 Enfeu 

0102 ZINGG 5 ans 21/08/2018 20/08/2023 Groupe 03   N° 031 Enfeu 

0103 INCONNU 5 ans 21/08/2018 20/08/2023 Groupe 04   N° 001 Enfeu 

0104 ASENOV 5 ans 22/08/2018 21/08/2023 Groupe 04   N° 002 Enfeu 

0105 POINTET 5 ans 10/10/2018 09/10/2023 Groupe 04   N° 003 Enfeu 

0106 HAMARD 5 ans 08/11/2018 07/11/2023 Groupe 04   N° 005 Enfeu 

0108 TARNAUD 5 ans 12/11/2018 11/11/2023 Groupe 04   N° 006 Enfeu 

0107 FORT 5 ans 12/11/2018 11/11/2023 Groupe 04   N° 007 Enfeu 

0109 BOUGARD 5 ans 05/12/2018 04/12/2023 Groupe 04   N° 008 Enfeu 


